
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

VICE-PREFEITO 
 

GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 
SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 

 
RAFAEL DOUGLAS ROQUE DE CASTRO 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

WANDBERG DE LIMA FARIA 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

AIR DE ABREU 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
OZEIAS MOREIRA DOS SANTOS 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

ALINE LOPES DE SOUZA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
SERGIO FIGUEIREDO DUARTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ANGELA MACHADO DE LIMA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
DILCELINA SOUZA DA SILVA VASCONCELOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PATRICK DOS SANTOS LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
MARIANA ESPIRIDIÃO PIMENTA SAMPAIO 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

JORGE SANTOS DO NASCIMENTO JUNIOR 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
SIDARTA AUGUSTO CARDOSO VENDA 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA RAMOS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
ROSEMARY GONÇALVES 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

FABIANA DE OLIVEIRA PORTES 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 

CIDADANIA 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
VAGNER LUIZ DOS SANTOS 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ENEAS TEIXEIRA COSTA 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
ALLAN TAVARES PERFEITO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

THALES DA SILVA SOBRINHO JUNIOR 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
TAINÁ DA SILVA LOPES VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 
PREVIQUEIMADOS 

 
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

MUNICIPAL 

 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 2 
Atos do Procurador Geral do Município ........................................................ 2 
Atos do Conselho Municipal de Habitação ................................................... 3 
 

ATOS DO PODER LEGISLTIVO 
Atos do Presidente ....................................................................................... 3 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PRESIDENTE 
 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

ADRIANO MORIE 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ELERSON LEANDRO ALVES 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETÚLIO DE MOURA 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 

JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 918 – Quinta - feira, 15 de Outubro de 2020 - Ano 04 - Página 2 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Atos do Prefeito 
 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais,           

RESOLVE: 
 
PORTARIA Nº 1310/20. 
 
CONSIDERANDO a Instituição do Sistema Municipal de Defesa Civil e o Plano de Contingências; 
 
CONSIDERANDO que os Órgãos que compõe o SIMDEC (Sistema Municipal de Defesa Civil) obrigatoriamente estabeleceram 
Representantes para responderem pelas atribuições conferidas aos mesmos na qualidade de Grupos de Atividades Coordenadas 
(GRAC); 
 
CONSIDERANDO que no período do verão há possibilidade do Município de Queimados ser assolado por fortes precipitações 
pluviométricas de grande intensidade, trazendo toda sorte de infortúnio para os munícipes; 

           
Art. 1º Convocação de todos os Secretários e dos designados de cada Secretaria para a reunião do SIMDEC, GGRRD, GRAC, que 
ocorrerá, à saber: 
 

Local: Estação Cidadania Planeta Futuro; 
Endereço: Rua Macaé, 430 - São Roque, Queimados – RJ; 
Data: 21/10/2020; 
Horário: 13h30m. 
 

Art. 2º - Definir calendário de atividades do GGRRD/GRAC de prevenção.  
Art. 3º - Definir responsáveis de acordo com a publicação da portaria nº 517/19. 
Art. 4º Essa portaria entra em vigor a contar da data de sua publicação. 
 
PORTARIA Nº 1311/20. EXONERAR LUCIANO BENTO DOS SANTOS, matrícula nº 12351/02, do cargo em comissão de Assessor de 
Gabinete, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 15/10/2020. 
 
PORTARIA Nº 1312/20. NOMEAR MARCIO CORREA CARDOSO, no cargo em comissão de Diretor do Departamento Central de 
Controle de Viaturas Oficiais, Símbolo CC2, na Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, a contar de 09/10/2020, cargo 
anteriormente ocupado pelo mesmo. 
 
PORTARIA Nº 1313/20. NOMEAR THIAGO DA SILVA SANTOS, no cargo em comissão de Assessor de Gabinete, Símbolo CC4, na 
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 16/10/2020, cargo anteriormente ocupado pelo servidor LUCIANO BENTO DOS 
SANTOS. 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 
 

Processo nº 13/0156/2020. Com base no parecer da Controladoria Geral do Município – CGM, às fls. 119/122, AUTORIZO na forma 
da Lei, o Repasse Financeiro no valor de R$ 2.781.949,26 (dois milhões, setecentos e oitenta e um mil, novecentos e quarenta e nove 
reais e vinte e seis centavos), em favor do Fundo Municipal de Saúde - FMS, referente ao mês de Junho de 2020, nos moldes da Lei nº 
042, de 28 de junho de 1993. 

 
Processo n° 3652/2018/05                                      
Requerente: Regina Martins Goulart. 
Com base no parecer da Secretaria Municipal de Administração, às fls. 22/25, e da manifestação da Procuradoria Geral do Município, 
às fls. 22, INDEFIRO o pedido de pagamento de diferença de adicional de insalubridade, considerando que antes do LTCAT 2019, 
todos os Laudos Técnicos anteriores não concediam o referido adicional aos Auxiliares de Serviços Gerais lotados na SEMED. 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Atos do Procurador Geral do Município 

   
EXTRATO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E SIMILARES – SETEMBRO 2020 

 
Instrumento nº 163/20: Contrato, celebrado em 17/09/2020. Arquivado às fls. 1142 a 1155, no livro nº 02/20. Partes: MUNICÍPIO DE   
QUEIMADOS e AD-HOC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ nº 04.678.980/0001-37. TP 03.20. Objeto: 
Contratação de empresa para execução da obra de reforma da Escola Municipal Metodista e recuperação da cobertura do Ginásio, 
neste Município, conforme projeto básico e anexos presentes no edital da Tomada de Preços nº. 03/2020. Prazo: 03 meses. Valor: R$ 
182.022,74. Dotação orçamentária: 0501.12.361.017.1006. Fonte: 05 - SALÁRIO EDUCAÇÃO. Elemento de despesa 3.3.90.39.00.00. 
Empenho nº 461/2020, no valor de R$ 51.126,25. Processo administrativo nº 0610.2020.04. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 918 – Quinta - feira, 15 de Outubro de 2020 - Ano 04 - Página 3 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Instrumento nº 164/20: Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida, celebrado em 18/09/2020. Arquivado às fls. 1156 a 
1158, no livro nº 02/20. Partes: MUNICÍPIO DE QUEIMADOS e S.M. SERVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ nº 09.068.356/0001-31. N/A. 
Objeto: Termo de Ajuste e Reconhecimento de Dívida tem como objeto a quitação do valor total da prestação de serviço de 
fornecimento de 1 (um) link dedicado para internet, com velocidade e disponibilidade garantida de no mínimo 95,9%, compreendendo 
todo e qualquer equipamento necessário à comunicação, tais como modems, roteadores, dentre outros, com suporte técnico e 
manutenção 24 (vinte e quatro) horas – Lote I, conforme especificações contidas no edital e seus anexos, inclusive o Termo de 
Referência, no período de 01 de dezembro de 2017 a 13 de novembro de 2019, sem cobertura contratual. Valor: R$ 213.212,87. 
Dotação orçamentária: 0201.04.123.001.2093. Fonte: 80 – IMPOSTOS E TRANSF. IMP. Elemento de despesa 3.3.90.39.00.00. 
Empenho nº 449/2020, no valor de R$ 213.212,87. Processo administrativo nº 0083.2020.02. 
 
Instrumento nº 165/20: Contrato, celebrado em 22/09/2020. Arquivado às fls. 1159 a 1171, no livro nº 02/20. Partes: MUNICÍPIO DE 
QUEIMADOS e EPODONTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CPF/CNPJ nº 00.330.676/0001-43. PP 12.20. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em prestação de serviço FULL TIME de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar 
condicionado tipo janela e do tipo Split, bebedouros e geladeiras, com fornecimento e substituição de peças, por novos e originais, 
quando houver necessidade, conforme descrição e especificação do Termo de Referência - Anexo I e PLANO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA e configurações constantes no Anexo 1 do Termo de Referência, bem como, demais anexos. Prazo: 12 MESES. Valor: 
R$ 306.900,00. Dotação orçamentária: 0301.04.122.001.2233. Fonte: 80 - IMPOSTOS E TRANSF. IMP. Elemento de despesa 
3.3.90.39.00.00. Empenho nº 483/2020, no valor de R$ 43.082,68. Processo administrativo nº 8343.2017.03. 
 
Instrumento nº 166/20: Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida, celebrado em 29/09/2020, ao instrumento nº 162/19 
celebrado em 25/10/2019. Arquivado às fls. 1172 a 1174, no livro nº 02/20. Partes: MUNICÍPIO DE QUEIMADOS e ONURB 
LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CPF/CNPJ nº 05.305.051/0001-45. N/A. Objeto: Termo de Ajuste e 
Reconhecimento de Dívida tem como objeto a quitação do valor total dos serviços de locação de impressoras, para suprir as 
necessidades do CETHID – Centro Especializado no Tratamento da Hipertensão e Diabetes, no período de 07 de abril de 2020 a 06 de 
maio de 2020, sem cobertura contratual. Valor: R$ 5.000,00. Dotação orçamentária: 1302.10.302.026.2312. Fonte: 212 - F.N.S. - 
BLOCO CUSTEIO. Elemento de despesa 3.3.90.39.00.00. Empenho nº 336/2020, no valor de R$ 5.000,00. Processo administrativo nº 
13.0659.20. 
 
Instrumento nº 167/20: 2º Termo Aditivo, celebrado em 30/09/2020. Arquivado às fls. 1175 a 1177, no livro nº 02/20. Partes: 
MUNICÍPIO DE QUEIMADOS e JLM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CPF/CNPJ nº 21.631.667/0001-62. PP 18.17. Objeto: 
Prorrogação do prazo da 6ª Utilização referente a locação de 02 (dois) veículos automotores, bicombustível (gasolina/etanol), com 
manutenção e seguro, excluídos fornecimento de combustível e motorista, para uso administrativo e operacional, em substituição aos 
veículos próprios a serem leiloados, conforme especificações contidas no edital do Pregão Presencial nº 018/2017 – Ata de Registro de 
Preços nº 06/2017, inclusive o Termo de Referência bem como planilhas apresentadas às fls. 170/179, no processo administrativo nº 
1096.2020.03, que passa a ser documento integrante deste Segundo Termo Aditivo. Prazo: 12 MESES. Valor: R$ 106.596,00. Dotação 
orçamentária: 0301.04.122.036.1196. Fonte: 80 – IMPOSTOS E TRANSF. IMP. Elemento de despesa 3.3.90.39.00.00. Empenho nº 
499/2020, no valor de R$ 26.318,25. Processo administrativo nº 1096.2020.03. 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
Procurador Geral do Município  

 

Atos do Conselho Municipal de Habitação 

 

Convocação - REUNIÃO ORDINÁRIA 

A presidente do Conselho de Habitação do Município de Queimados no uso de suas atribuições CONVOCA todos os Conselheiros 
Governamentais e não Governamentais para Reunião Ordinária que será realizada em 20 de Outubro de 2020 às 14:00h, na 
Secretaria Municipal de Habitação, na rua Dr. Eloi Teixeira, nº50 – Centro, Queimados/RJ. 

 

Pauta: 

 Substituição dos Membros do Conselho; 

 Revisão do Regimento Interno do Conselho; 

 Composição da Comissão de Revisão do Regimento Interno; 

 Ofícios e Informes. 

 

ROSEMARY GONÇALVES 

Presidente do Conselho Municipal de Habitação 
 

Atos do Poder Legislativo 
 
DECRETO LEGISLATIVO N°440/2020, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020. 
AUTOR: VER. GETULIO DE MOURA 
 
“Outorga Título Honorífico de Cidadão Queimadense ao Ilmo. Dr. ARMANDO FRANCISCO DE SOUTO”. 
 
Câmara Municipal de Queimados por seus representantes legais DECRETA: 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 918 – Quinta - feira, 15 de Outubro de 2020 - Ano 04 - Página 4 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Art.1° - Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Queimadense, ao Ilmo. Dr. ARMANDO FRANCISCO DE SOUTO, conforme 
dispõe o Inciso XXI Artigo 40 da Lei Orgânica Municipal. 
 
Art.2° - A Câmara Municipal de Queimados expedirá diploma referente a presente outorga, a ser entregue ao agraciado. 
 
Art.3° - A Mesa Diretora da Câmara marcará Sessão Solene do certificado de Título de Cidadão Queimadense. 
 
Art.4° - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário. 
 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

Processo: 01/144/2020  
Requerente: MICHELE DOS SANTOS ROCHA.  
Com base no parecer da Procuradoria Geral da Câmara Municipal de Queimados, às fls., DEFIRO o pedido de pagamento de 
gratificação especial de formação acadêmica, a contar de 11/09/2020, nos termos no art. 37 da Lei nº 1.505/2020. 
 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

 
REQUERIMENTO N°153/2020, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020. 
AUTOR: VEREADOR ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 
 

CONCESSÃO DE MEDALHA PROF. DARCY RIBEIRO 
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, na 25ª Sessão Ordinária, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 
 
A concessão de MEDALHA PROF. DARCY RIBEIRO, conforme dispõe o inciso XXI do artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, ao Ilmo. 
Sr.: DR. ODIR ANDRIONI 
 
REQUERIMENTO N°151 E 158/2020, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020. 
AUTOR: VEREADOR GETULIO DE MOURA 
 

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS 
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, na 25ª Sessão Ordinária, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 
 
A concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS, conforme dispõe o inciso XXI do artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, aos Ilmos. Srs.:  
REQ. 151/2020: 
GABRIEL JOSE MAPELI 
BANDA FATTO A MANO 
JORGE ALCIR ALVES 
GERALDO DIAS DA SILVA 
INSTITUTO BRASMUSIC 
STACATTO CURSO DE MUSICA 
JOSÉ CARLOS LADEIRA 
SERGIO LOUSADA OLIVEIRA 
MARIA LUIZA PECK DA SILVA 
 
REQ. 158/2020: 
PAULO CÉSAR MARTINS DE AZEVEDO (SEMUS MATRÍCULA 5890/41) 
 
REQUERIMENTO N°152, 157 E 163/2020, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020. 
AUTOR: VEREADOR JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA - CACAU 
 

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS E MEDALHA PROF. DARCY RIBEIRO 
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, na 25ª Sessão Ordinária, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 
 
A concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS E MEDALHA PROF. DARCY RIBEIRO, conforme dispõe o inciso XXI do artigo 40 da Lei 
Orgânica Municipal.  
  
REQ. 152/2020 – MOÇÃO DE APLAUSOS: 
TENYSON PEREIRA DE OLIVEIRA – MÉDICO INTENSIVISTA 
ENFERMEIRA REGINA CÉLIA FERREIRA DOS SANTOS 
 
REQ. 157/2020 – MEDALHA PROF. DARCY RIBEIRO: 
SRA. PROFESSORA LUCIANE VIEIRA DA SILVA VILELA (PRIMEIRA DAMA DA CIDADE DE QUEIMADOS) 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 918 – Quinta - feira, 15 de Outubro de 2020 - Ano 04 - Página 5 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

REQ. 163/2020 – MOÇÃO DE APLAUSOS 
SUB TEN PM CRISTIANO SILVA DO NASCIMENTO RG. 56.200 
- 2° SGT PM PAULO SÉRGIO GOMES CABRAL RG. 63.264 
- 2° SGT PM GILCINEI AUGUSTO PINTO MACHADO RG. 72.029 
- 3° SGT PM LINCOLN MENDES ALVES BRASIL RG. 83.931 
- CB PM THIAGO SOUZA DA SILVA RG. 88.802 
- CB PM EVERTON VIEIRA DE ANDRADE RG. 90.566 
- CB PM RODRIGO ABREU PEREIRA RG. 101.393 
- CB PM CARLOS ROBERTO PAULA DE OLIVEIRA RG 103.863 
- GM JONATHAN DONADIO ALVES DOS SANTOS 13651/01 
- GM RODRIGO DOS SANTOS CASTRO 13653/01 
- GM RAFAEL FERREIRA DE SANTANA CHAGAS 13493/01 
 
REQUERIMENTO N°164 E 165/2020, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020. 
AUTOR: VEREADOR ADRIANO MORIE 
 

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS 
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, na 25ª Sessão Ordinária, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 
 
A concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS, conforme dispõe o inciso XXI do artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, aos Ilmos. Srs.:  
REQ. 164/2020: 
AMANDA DA SILVA LARA 
CAROLINA MATOS TIAGO 
LARISSA MORETTI RANGEL 
LORENA MORRETI RANGEL 
ESA – EMPREENDEDORAS DE SALTO ALTO 
 
REQ. 165/2020: 
- 2° SGT PM MARCELO ALMEIDA DE PAULA – RG. 78.677 
- SD PM ANDRÉ DA SILVA NETO – RG. 105.536 
- CB PM VALCI SANTANA DE SOUZA NETO – RG 91.792 
 
REQUERIMENTO N°154/2020, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020. 
AUTOR: VEREADOR ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 
 

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS 
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, na 25ª Sessão Ordinária, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 
 
A concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS, conforme dispõe o inciso XXI do artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, ao Ilmo. Sr.  
MARCUS VINICIUS BARRETO MELO 
REQUERIMENTO N°162/2020, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020. 
AUTOR: VEREADORA DRA. FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 
 

CONCESSÃO DE MEDALHA GOV. LEONEL BRIZOLA 
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, na 25ª Sessão Ordinária, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 
 
A concessão de MEDALHA GOV. LEONEL BRIZOLA, conforme dispõe o inciso XXI do artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, aos Ilmos. 
Srs.:  
CABO PM ISAEL DA SILVA ALMEIDA – RG 90.143 
 3º SARGENTO PM ROBSON ALEXANDRE VICENTE PINTO RG 81,707 
 
REQUERIMENTO N°156/2020, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020. 
AUTOR: VEREADOR ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 
 

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS 
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, na 25ª Sessão Ordinária, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 
 
A concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS, conforme dispõe o inciso XXI do artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, a Ilma. Sra.  
LUCIANE VIEIRA DA SILVA VILELA (PRIMEIRA DAMA DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS) 

 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

 

 


